
 

 

OBECNÍ ÚŘAD LHOTA 

INFORMUJE 

 

NEBEZPEČÍ POŽÁRŮ 
 
 Hejtman Olomouckého kraje vyhlásil pro celé území Olomouckého kraje 
DOBU ZVÝŠENÉHO NEBEZPEČÍ VZNIKU POŽÁRŮ a to na dobu od 8.00 hodin 
dne 12. 7. 2023 do odvolání. Celý dokument naleznete na stránkách 
https://www.lhotaulipnika.cz/uredni-deska?id=821&action=detail 
 
V době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru se na místech zvýšeného 
nebezpečí vzniku požáru, jenž  jsou jakékoliv plochy na území kraje, které jsou 
pokryty vegetací takového charakteru, že jsou schopny v době zvýšeného 
nebezpečí vzniku požáru umožnit vznik požáru a jeho následné šíření, zakazuje: 

a) rozdělávání nebo udržovaní otevřeného ohně (např. spalování 
hořlavých látek), 
b) pálení klestu a zbytků po těžbě na lesních pozemcích, 
c) používání pyrotechnických výrobků, 
d) používání létajících přání, lampionů se světlem z otevřeného ohně a 
pochodní, 
e) odhazování hořících nebo doutnajících předmětů, 
f) jízda parní lokomotivou, pokud nejsou zajištěna bezpečnostní opatření 
k zamezení vzniku požáru, 
g) spotřebovávání vody z umělých a přírodních nádrží určených 
jako zdroje požární vody k jiným účelům než k hašení požárů. 

 
Žádáme občany, aby dodržovali vydané nařízení a zdrželi se jakýchkoliv činností 
vedoucích ke vzniku požáru. Na základě výše uvedeného nařízení  
Vás upozorňujeme na zákaz čerpání vody z požární nádrže Prádlo pod 
domem č.p. 50. Tato nádrž slouží do odvolání pouze k zajištění vody pro 
hašení požárů. 
 

LISTY MIKROREGIONU ZÁHOŘÍ-

HELFŠTÝN 
 Tento čtvrtletník vydávaný Mikroregionem Z-H je a bude k dispozici pouze 
v elektronické podobě a najdete ho na odkaze https://www.mr-zahori.cz/listy. 
Tisk čtvrtletníku byl ukončen. Další možnost mají občané v knihovně, kde je   
k zapůjčení 5 výtisků pořízených obcí. Pokud bude projeven ze strany občanů 
větší zájem o tyto noviny, zvážíme jeho tisk vlastními silami.   
 

 

https://www.lhotaulipnika.cz/uredni-deska?id=821&action=detail
https://www.mr-zahori.cz/listy


 

KNIHOVNA LHOTA 
Z důvodů čerpání dovolené bude knihovna v pátek 

28.července uzavřena. 
 
 

SBĚR PAPÍRU A ELEKTROODPADU 
12. července byl proveden první svoz papíru v rámci nového ročníku 

soutěže. Sesbírali jsme dohromady 627 kg této suroviny. Další svoz papíru a 
drobného elektroodpadu je naplánován 2. srpna 2023. 

 
 

TERMÍNY AKCÍ V NAŠÍ OBCI  
 Předkládáme Vám seznam akcí, které se budou konat v naší obci a při 
kterých se těšíme na setkání s Vámi: 
 
2. září   Ukončení prázdnin  27. října Lampionový průvod 
28. září    Mše v kapli sv. Václava listopad Posezení pro seniory 
30. září-1. října Hody    25.-26.listopadu  Adventní výstava 
14. října  divadelní představení „Panenka“ (Divadlo Ventyl)   
21.října   Dýňování    3.prosince   Mikulášská  besídka 
        31.prosince Ukončení roku 

SBĚR PAPÍRU - červenec 2023
1 Svoboda Michal 119

2 Borovička Toník a Anička 77

3 Přikryl Matyáš+Štěpán 55

4 Šimarová Klaudie 40

5 Černý Václav,Veronika  a Anička 35

6 Gajdošík Dominik 34

7 Olenočinová Klára a Bára 33

8 Poláková Jolanka, Karel,Anička a František 32

9 Kolodin Lukáš a Jůlie 31

10 Rašková Sofie a Karolína 30

11 Vandík Max 21

12 Baďurová Klárka 19

13 Vávrovi Radek, Štěpán a Tobiáš 19

14 Panák Patrik a Ema 18

15 Frydrychová Valinka a Gábinka 15

16 Sehnálek Eliáš 14

17 Tunklovi Šimon a Jan 13

18 Žůrek Radomil a Barbora 12

19 Neubauerovi David,Lukáš a Klárka 10

Celkem 627


